
新緑がまぶしい季節となり、学校の周りも生き生きとした緑に包まれています。５月に入り、

子どもたちも新しい学年のスタートに慣れ、新たな学びのスタートを切るとともに、元気いっ

ぱいに学校生活を送っています。友達と協力しながら授業に取り組む姿や、部活動に意欲的

に参加する姿が見られ、学校全体が活気に満ちています。 

４月末からゴールデンウィークに入りました。子どもたちはこれまで、新しい環

境での生活に慣れるためにたくさんのエネルギーを費やしたことと思います。連休

中は、心と体をしっかりと休めて、子どもたちの笑顔と元気な姿にまた会えるこ

とを楽しみにしています。 

 
 
 

４月２６日（土）に行われました参観日には、休日にもかかわらず、多くの保護者の皆様にご

来校いただき、誠にありがとうございました。授業に一生懸命に取り組む様子をご覧いただくこ

とで、子どもたちの成長を実感していただけたことと思います。今後も、学校・家庭・地域で連携

しながら、子どもたちの健やかな成長を支えてまいります。引き続き、ご理解とご協力をよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 

 すでに実施した部活動もございますが、今年度の

部活動懇談会が各部活動ごとに随時開催されま

す。部活動懇談会は、各顧問より活動方針や１年間

の活動計画などをお知らせし、保護者の皆様のご意

見を伺う大切な機会となります。 

詳しい日時や会場、開催方法等については、各部

活動からお知らせします。 

お忙しい中、恐縮ですが、是非ご参加 

くださいますようよろしくお願いします。 

５月 

５月１９日（月）今年度初めての定期テスト「１学

期中間テスト」が実施されます。１年生にとっては中

学校に入学して初めての定期テストです。１２日

（月）から部活動中止となり、授業が終わったらすぐ

に下校となります。テスト範囲表をもとに、帰宅して

からの時間にどれだけ計画的に学習を進めていく

かが重要となります。１年生のみならず、２・３年生

も、テスト週間だけに頼らず、早めの準備を心がけ

て学習習慣を身に付けるよい機会にしてほしいと思

います。ご家庭でもお子様へのお声がけをよろしく

お願いいたします。 

【部活動の朝練習について】 
 先日お知らせしたとおり、令和８年度の部活動地域
移行への円滑な接続と、生徒の健康面への配慮ととも
に、授業への意識を高めるため、令和７年度以降の部
活動の朝練習は原則実施しないことといたします。た
だし、主要大会・コンクールの前１週間については実
施可能とし、実施する際は、各部活動顧問からご連絡
いたします。 

日 曜 予　　定

1 木 専門委員会

2 金 １年心電図検診

3 土 憲法記念日

4 日 みどりの日

5 月 こどもの日

6 火 振替休日

7 水 職員会議　部活動中止

8 木 検尿再検査

9 金 眼科検診　検尿再検査

10 土

11 日

12 月
テスト発表
部活動中止(～5/19)
市教研一斉理事会・４時間授業

13 火 第１回学力向上教室

14 水
全校集会　研修職員会議
第１回学校運営協議会

15 木

16 金 眼科検診

17 土

18 日

19 月 中間テスト

20 火
教育相談(～6/6)
耳鼻科検診

21 水 学年部会

22 木
３年修学旅行
１年交通移動教室

23 金 ３年修学旅行

24 土 ３年修学旅行

25 日

26 月
３年振替休日(5/24)
教育実習開始(～6/6,6/13)

27 火

28 水 企画委員会　歯科検診

29 木 歯科検診

30 金 歯科検診　生徒会執行部会

31 土


